
COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDADEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

311,543,688,111 0 0 0 311,543,688,111Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

-7,473,900,000 0 0 0 -7,473,900,000Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

319,017,588,111 0 0 0 319,017,588,111Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 146,397,204,179 -8,680,487,488 0 137,716,716,691Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -8,680,487,488 0 -8,680,487,488Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 5,801,910,279 0 0 5,801,910,279Resultados de Ejercicios Anteriores

0 140,595,293,900 0 0 140,595,293,900Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

311,543,688,111 146,397,204,179 -8,680,487,488 0 449,260,404,802Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

143,555,883,985 0 0 0 143,555,883,985Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

4,358,200,000 0 0 0 4,358,200,000Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

139,197,683,985 0 0 0 139,197,683,985Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -124,160,059,220 -8,875,964,487 0 -133,036,023,707Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -8,875,964,487 0 -8,875,964,487Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -14,482,397,767 0 0 -14,482,397,767Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -109,677,661,453 0 0 -109,677,661,453Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

455,099,572,096 22,237,144,959 -8,875,964,487 0 468,460,752,568Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. ROMÁN CASTILLO MORQUECHO
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. CÉSAR OMAR LÓPEZ TREJO
JEFE DE DEPARTAMENTO DE ESTADOS FINANCIEROS


